
UCHWAŁA NR XIV/100/2025 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r., poz. 1465 ze zm.), art. 212, art. 214 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2025 Gminy Wolanów Nr IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 30 grudnia 2024 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów   o kwotę       + 104.906,26 zł 
a Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę          + 104.906,26 zła Tabela 
Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę            + 38.000,00 zł 
Tabela Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie  
zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Zwiększa się plan rozchodów budżetu o kwotę            + 38.000,00 zł 
Tabela Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie  
zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Tabela Nr 7 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie 
zgodne z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2 uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie  73.733.914,76 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 59.056.908,70 zł 

b) majątkowe w kwocie 14.677.006,06 zł zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  78.884.828,39 zł, z tego: 

a) bieżące  w kwocie 52.808.222,52 zł, 

b) majątkowe w kwocie 26.076.605,87 zł. zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
Tabelą Nr 2.”. 

2. Zmianie ulega § 2 ust.2 i 3 uchwały budżetowej, które otrzymują następujące brzmienie: 

„2) Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.288.913,63 zł z następujących  tytułów: 

a) kredyt bankowy     w kwocie  5.000.000,00 zł, 

b) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków    w kwocie    129.240,66 zł,z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 1



- przeciwdziałanie alkoholizmowi  82.403,18 zł 

- program ”Cyberbezpieczny samorząd” 46.837,48 zł”. 

c) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych    w kwocie 1.121.672,97 zł, 

d) spłaty udzielonych pożyczek    w kwocie          38.000,00 zł.” 

3) Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1.138.000,00 zł   z następujących tytułów: 

a) spłaty pożyczek   w kwocie 60.000,00 zł, 

b) spłaty kredytów   w kwocie 1.040.000,00 zł, 

c) udzielonych pożyczek  w kwocie 38.000,00 zł.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/100/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 23 czerwca 2025 r.            

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2025 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 27 598 866,05 104 906,26 27 703 772,31

75814 Różne rozliczenia finansowe 12 460,03 104 906,26 117 366,29

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 54 906,26 54 906,26

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 50 000,00 50 000,00

Razem: 73 629 008,50 104 906,26 73 733 914,76

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/100/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 23 czerwca 2025 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 490 655,16 -10 000,00 9 480 655,16

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 468 584,75 -10 000,00 1 458 584,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 765 000,00 -10 000,00 755 000,00

600 Transport i łączność 6 316 530,69 27 906,26 6 344 436,95

60016 Drogi publiczne gminne 5 507 244,48 27 906,26 5 535 150,74

4270 Zakup usług remontowych 382 000,00 59 378,26 441 378,26

4300 Zakup usług pozostałych 494 057,14 5 000,00 499 057,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 609 187,34 -36 472,00 4 572 715,34

710 Działalność usługowa 207 692,00 30 000,00 237 692,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 207 692,00 30 000,00 237 692,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 560,00 30 000,00 83 560,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 626 397,03 5 000,00 631 397,03

75412 Ochotnicze straże pożarne 622 331,00 5 000,00 627 331,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 5 000,00 45 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 188 409,61 44 000,00 5 232 409,61

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 749 184,00 0,00 1 749 184,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 746,00 -3 000,00 32 746,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 592 497,00 3 000,00 1 595 497,00

90095 Pozostała działalność 828 997,00 44 000,00 872 997,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00 -8 000,00 13 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 384 227,00 22 000,00 406 227,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 102,00 30 000,00 228 102,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 248 709,00 8 000,00 2 256 709,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 95 566,00 1 419,00 96 985,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 566,00 1 419,00 96 985,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 237 074,00 25 000,00 1 262 074,00

4300 Zakup usług pozostałych 69 104,00 5 000,00 74 104,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 064 000,00 20 000,00 1 084 000,00

92127
Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz
ochrony pamięci walk i męczeństwa

0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 1



92195 Pozostała działalność 89 919,00 -21 419,00 68 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 919,00 -21 419,00 5 500,00

Razem: 78 779 922,13 104 906,26 78 884 828,39

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/100/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 23 czerwca 2025 r.
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 10 000,007 553 633,64 7 543 633,64

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 10 000,00 755 000,00765 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 765 000,00 - 10 000,00 755 000,00

Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów 368 000,00 - 10 000,00 358 000,00

600 Transport i łączność - 36 472,004 899 187,34 4 862 715,34

60016 Drogi publiczne gminne - 36 472,00 4 572 715,344 609 187,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 609 187,34 - 36 472,00 4 572 715,34

Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na terenie Gminy Wolanów 780 000,00 - 36 472,00 743 528,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,001 432 258,75 1 462 258,75

90095 Pozostała działalność 30 000,00 228 102,00198 102,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 102,00 30 000,00 228 102,00

Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy Wolanów 98 102,00 30 000,00 128 102,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,001 064 000,00 1 084 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00 1 084 000,001 064 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 064 000,00 20 000,00 1 084 000,00
Budowa obiektu budowlanego o konstrukcji kontenerowej w miejscowości 
Sławno 934 000,00 20 000,00 954 000,00

26 073 077,87 26 076 605,873 528,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 1



   Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIV/100/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 23 czerwca 2025 r.    

Tabela Nr 4 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Planowane przychody budżetu na 2025 rok

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

129 240,66

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy 1 121 672,97

951 Przychody za spłat pożyczek udzielonych 0,00 38 000,00

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów
na rynku krajowym
Kredyt bankowy 5 000 000,00 0,00

razem 6 250 913,63 38 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 4 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Po zmianie

129 240,66

1 121 672,97

38 000,00

5 000 000,00
6 288 913,63

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIV/100/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 23 czerwca 2025 r.    

Tabela Nr 5 do Uchwały budżetowej na 2025 rok

Planowane rozchody budżetu na 2025 rok

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

991 Udzielone pożyczki 0,00 38 000,00 38 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 100 000,00 1 100 000,00

Kredyt bankowy 1 040 000,00 1 040 000,00
Pożyczka 60 000,00 60 000,00

razem 1 100 000,00 38 000,00 1 138 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIV/100/2025 Rady Gminy Wolanów z dnia 23 czerwca 2025 r.

Tabela Nr 7 do Uchwały budżetowej na 2025 rok
Nr  IX/60/2024 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 grudnia 2024 r.

PLAN WYDATKÓW
na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2025 roku

przed zmianą zmiana po zmianie

Dział Rozdział §
Nazwa

sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota

1 2 3 4 5 6

900 90095 4300

Bieniędzice

1 Zakup i montaż tablic ogłoszeniowo-
informacyjnych w ilości 3 sztuki 3 000,00 3 000,00

921 92105 4300 2 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 4 578,00 4 578,00

900 90095 4300 3 Sprzątanie/czyszczenie wspólnych terenów 2 000,00 2 000,00

600 60016 4270 4 Remont bieżący dróg 15 000,00 15 000,00

Razem 24 578,00 0,00 24 578,00

921 92105 4300

Chruślice

1 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 2 Sprzątanie/czyszczenie wspólnych terenów 2 000,00 2 000,00

921 92109 4300 3 Wykonanie szyldu na budynku LCR w
Chruślicach 1 500,00 1 500,00

921 92109 4300 4 Zagospodarowanie terenu przy LCR oraz Klubie
Seniora+ w Chruślicach 12 552,00 12 552,00

Razem 21 052,00 0,00 21 052,00
900 90095 4300

Franciszków

1 Koszenie terenu wokół placu zabaw 1 000,00 1 000,00
900 90095 4210 2 Zakup tablicy informacyjnej 1 000,00 1 000,00

921 92105 4300 3 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 5 000,00 5 000,00

900 90095 6050 4 Doposażenie placu zabaw 20 051,00 20 051,00
Razem 27 051,00 0,00 27 051,00

600 60016 4270

Garno

1 Remont bieżący dróg w sołectwie 14 000,00 14 000,00

900 90015 6050 2 Modernizacja oświetlenia na terenie gminy
Wolanów 4 000,00 4 000,00

801 80113 4300 3 Dowóz dzieci do szkół 4 000,00 4 000,00

921 92105 4300 4 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 4 500,00 4 500,00

600 60016 6050 5 Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na
terenie Gminy Wolanów 10 000,00 10 000,00

900 90095 4300 6 Sprzątanie/czyszczenie wspólnych terenów 6 129,00 6 129,00

010 01043 6050 7 Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m.
Wawrzyszów 5 000,00 5 000,00

600 60016 4300
8 Wykonanie chodnika przy świetlicy

5 000,00 -5 000,00 0,00

921 92109 4300 0,00 5 000,00 5 000,00

Razem 52 629,00 0,00 52 629,00

600 60016 6050

Jarosławice

1 Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na
terenie Gminy Wolanów 13 000,00 13 000,00

921 92105 4300 2 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 3 473,00 3 473,00

Razem 16 473,00 0,00 16 473,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 1



700 70005 6060

Kacprowice

1 Zakup działek na zadania Gminy Wolanów 30 000,00 30 000,00

921 92105 4300 2 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 5 683,00 5 683,00

Razem 35 683,00 0,00 35 683,00

900 90095 4300

Kolonia
Wawrzyszów

1 Wykonanie i montaż tablic ogłoszeniowo-
informacyjnych 2 000,00 2 000,00

900 90095 6050 2 Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy
Wolanów 7 000,00 7 000,00

600 60016 4270 3 Remonty bieżące dróg gminnych 8 078,00 8 078,00

921 92109 4210 4 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy
wiejskiej 2 000,00 2 000,00

900 90095 4300 5 Sprzątanie i koszenie terenów wspólnych 1 500,00 1 500,00

900 90095 4210 6 Zakup nakrętek do ogrodzenia świetlicy
wiejskiej 1 000,00 1 000,00

Razem 21 578,00 0,00 21 578,00

600 60016
4270

Kolonia
Wolanów

1 Bieżące utrzymanie rowów gminnych
10 000,00 -10 000,00

4300 10 000,00 10 000,00

801 80113 4300 2 Dowóz dzieci do szkół 5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 3 Sprzątanie/koszenie wspólnych terenów 3 262,00 3 262,00

Razem 18 262,00 0,00 18 262,00

900 90095 4300

Kowala -
Duszocina

1 Sprzątanie/koszenie terenów wspólnych 1 500,00 1 500,00

921 92105 4300 2 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 5 946,00 5 946,00

900 90095 4300 3 Renowacja i modernizacja placu zabaw 16 500,00 16 500,00

Razem 23 946,00 0,00 23 946,00

801 80113 4300

Kowalanka

1 Dowóz dzieci do szkół 5 000,00 5 000,00

921 92105 4300 2 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 7 420,00 7 420,00

900 90015 6050 4 Modernizacja oświetlenia na terenie gminy
Wolanów 12 000,00 12 000,00

900 90095 4300 3 Sprzątanie/koszenie terenów wspólnych 3 000,00 3 000,00
Razem 27 420,00 0,00 27 420,00

921 92105 4300

Młodocin
Większy

1 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 4 000,00 4 000,00

600 60016 4300 2 Czyszczenie przepustu drogowego 5 000,00 5 000,00

750 75075 4210 3 Dofinansowanie zakupu namiotu dla OSP
Młodocin Większy 3 500,00 3 500,00

900 90095 4300 4 Czyszczenie terenu działki gminnej (za WTZ) i
montaż paneli ogrodzeniowych 19 183,00 19 183,00

Razem 31 683,00 0,00 31 683,00

010 01043 6050

Mniszek

1 Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m.
Wawrzyszów 5 000,00

5 000,00

600 60016 6050 2 Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na
terenie Gminy Wolanów 5 000,00 5 000,00

900 90095 4300 3 Sprzątanie/koszenie terenów wspólnych 2 000,00 2 000,00

921 92105 4300 4 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 5 000,00 5 000,00

600 60016 4270 5 Remont bieżący dróg 26 629,00 26 629,00

900 90015 6050 6 Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy
Wolanów 5 000,00 5 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 2



Razem 48 629,00 0,00 48 629,00

995 90095 4300
Podlesie

1 Ułożenie kostki brukowej pod wiatami
przystankowymi 12 000,00 12 000,00

600 60016 4270 2 Remont bieżący dróg 10 262,00 10 262,00

Razem 22 262,00 0,00 22 262,00

900 90095 4210

Rogowa

1 Zakup tablicy ogłoszeniowo- informacyjnej 1 000,00 1 000,00

921 92105 4300 2 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 2 000,00 2 000,00

900 90095 6050 3 Doposażenie placu zabaw w miejscowości
Rogowa 19 946,00 19 946,00

Razem 22 946,00 0,00 22 946,00

900 90095 4210

Sławno

1 Utrzymanie infrastruktury w celu zapewnienia
bezpieczeństwa w sołectwie 2 000,00 2 000,00

921 92105 4300 2 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Festynu Sołeckiego 6 000,00 6 000,00

600 60016
4270

3
Remont bieżący dróg w sołectwie Sławno 36 472,00 36 472,00

6050 Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na
terenie Gminy Wolanów 36 472,00 -36 472,00 0,00

Razem 44 472,00 0,00 44 472,00

900 90095 6050

Strzałków

1 Doposażenie placu zabaw przy świetlicy
wiejskiej 15 000,00 15 000,00

010 01043 6050 2 Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m.
Wawrzyszów 10 000,00 10 000,00

600 60016 6050 3 Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na
terenie Gminy Wolanów 10 000,00 10 000,00

900 90015 6050 4 Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy
Wolanów 8 000,00 8 000,00

921 92109 4210 5 Utrzymanie terenu wokół świetlicy 500,00 500,00

921 92105 4300 6 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 8 129,00 8 129,00

Razem 51 629,00 0,00 51 629,00

921 92105 4300
Ślepowron

1 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 6 050,00 6 050,00

600 60016 6050 2 Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na
terenie Gminy Wolanów 42 000,00 42 000,00

Razem 48 050,00 0,00 48 050,00
900 90095 6050

Wacławów

1 Doposażenie placu zabaw 15 000,00 15 000,00
900 90095 4300 2 Sprzątanie /koszenie terenów wspólnych 3 000,00 3 000,00

921 92105 4300 3 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 3 788,00 3 788,00

Razem 21 788,00 0,00 21 788,00
600 60016 4300

Waliny

1 Czyszczenie rowu wzdłuż drogi gminnej 7 000,00 7 000,00

600 60016 4300 2 Zamontowanie na drodze 2 znaków drogowych-
zmiana kierunku ruchu 1 000,00 1 000,00

010 01043 6050 3 Budowa studni dla gminnego ujęcia wody w m.
Wawrzyszów 12 000,00 12 000,00

801 80113 4300 4 Dowóz dzieci do szkół 1 000,00 1 000,00

921 92105 4300 5 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 2 999,00 2 999,00

Razem 23 999,00 0,00 23 999,00

900 90095 6050

Wawrzyszów

1 Doposażenie placu zabaw Wawrzyszów-
Wygon 10 000,00 10 000,00

921 92105 4300 2 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 8 000,00 8 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 3



Wawrzyszów

900 90095 4300 3 Sprzątanie/ koszenie terenów wspólnych-
zakup kosiarki spalinowej 3 000,00 3 000,00

600 60016 4270 4 Remont bieżący dróg 12 472,00 12 472,00
Razem 33 472,00 0,00 33 472,00

010 01043 6050

Wolanów

Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy
Wolanów 10 000,00 -10 000,00 0,00

600 60016 4270 1 Remont drogi nr ew.206 w m. Wolanów 8 000,00 8 000,00
754 75412 4210 2 Zakup wyposażenia dla OSP Wolanów 5 000,00 5 000,00

900 90015 6050 3 Modernizacja oświetlenia na terenie gminy
Wolanów 8 000,00 8 000,00

900 90095
4210

4 Zagospodarowanie terenu wokół GCKiB w
Wolanowie

8 000,00 -8 000,00 0,00
4300 8 000,00 8 000,00

900 90095 4300 5 Wykonanie chodnika przy stawie 14 000,00 14 000,00

921 92105 4300 6 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 1 419,00 1 419,00

921 92127 4300 7 Budowa masztu przy miejscu pamięci
narodowej przy ul. Rynek w m. Wolanów 3 000,00 3 000,00

921 92195 4300 Montaż instalacji artystycznych w parku w m.
Wolanów 21 419,00 -21 419,00 0,00

Razem 47 419,00 0,00 47 419,00
900 90095 4300

Wymysłów
1 Sprzątanie/koszenie terenów wspólnych 2 000,00 2 000,00

600 60016 4300 2 Zakup i montaż lustra drogowego 1 000,00 1 000,00
900 90095 6050 3 Doposażenie placu zabaw 11 105,00 11 105,00

Razem 14 105,00 0,00 14 105,00

921 92105 4300

Zabłocie

1 Umocnienie solidarności międzypokoleniowej
poprzez organizację Pikniku Sołeckiego 4 000,00 4 000,00

921 92109 4210 2 Zakup farby na pomalowanie altanki 1 000,00 1 000,00

921 92109 4300 3 Zagospodarowanie terenu za placem zabaw-
stworzenie boiska do gry w piłkę nożną 15 052,00 15 052,00

Razem 20 052,00 0,00 20 052,00
OGÓŁEM: 699 178,00 0,00 699 178,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2025 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą 
analizę wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 

1. wniosek do  Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie o zwrot  części 
wydatków wykonanych w 2024 r. w ramach funduszu sołeckiego       
     (zwiększenie dochodów i wydatków o + 104.906,26 zł), 

2. Uchwałę z dnia 12.06.2025 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Sławno o dokonaniu zmian 
w zadaniach finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego, 

3. Uchwałę z dnia 16.06.2025 r. Zebrania Wiejskiego Sołectwa Wolanów o dokonaniu zmian 
w zadaniach finansowanych ze środków Funduszu sołeckiego, 

4. wniosek z dnia 18.06.2025r. Dyrektora GCKiB w Wolanowie o udzielenie pożyczki 
    (zwiększenie rozchodów oraz przychodów budżetu o kwotę 
38.000,00 zł). 
 

W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 
1. Zwiększenie planu dochodów ogółem   o kwotę             + 104.906,26 zł, z tego: 

dochodów bieżących  o kwotę 54.906,26 zł, z tego: 
- w dziale 758 rozdziale 75814    o kwotę          + 54.906,26 zł 

z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w 2024 r. 
 w ramach funduszu sołeckiego    

 

dochodów majątkowych  o kwotę 50.000,00 zł, tj.: 
- w dziale 758 rozdziale 75814    o kwotę          + 50.000,00 zł 

z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w 2024 r. 
w ramach funduszu sołeckiego    
 
 

2. Zwiększenie planu wydatków ogółem   o kwotę   + 104.906,26 zł, z tego: 
wydatków bieżących  o kwotę + 101.378,26 zł, z tego: 
- w dziale 600 rozdziale 60016    o kwotę           + 64.378,26 zł 

na bieżące utrzymanie dróg gminnych, w tym remonty 
- w dziale 710 rozdziale 71004    o kwotę           + 30.000,00 zł 

na zakup usług sporządzenia decyzji o warunkach zabudowy 
- w dziale 754 rozdziale 75412    o kwotę             + 5.000,00 zł 

na zakup wyposażenia dla OSP Wolanów 
- w dziale 900 rozdziale 90095    o kwotę           + 14.000,00 zł 

na wykonanie chodnika przy stawie w m. Wolanów 
- w dziale 921      o kwotę        - 12.000,00 zł, z tego: 

rozdziale 92105  o kwotę  + 1.419,00 zł 
na piknik sołecki w m. Wolanów 
rozdziale 92109  o kwotę  + 5.000,00 zł 
na wykonanie chodnika przy świetlicy w m. Garno 
rozdziale 92127  o kwotę  + 3.000,00 zł 
na maszt przy miejscu pamięci narodowej 
rozdziale 92195  o kwotę - 21.419,00 zł 
z wykonania instalacji artystycznej w parku w Wolanowie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 1



wydatków majątkowych  o kwotę + 3.528,00 zł, z tego: 
- w dziale 010 rozdziale 01043    o kwotę           - 10.000,00 zł 

zmniejszenie wartości zadania: 
„Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów” 

- w dziale 600 rozdziale 60016    o kwotę           - 36.472,00 zł 
zmniejszenie wartości zadania: 
„Projektowanie rozbudowy dróg gminnych na terenie Gminy Wolanów” 

- w dziale 900 rozdziale 90095    o kwotę           + 30.000,00 zł 
zwiększenie wartości zadania: 
„Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy Wolanów” 

- w dziale 921 rozdziale 92109    o kwotę              + 20.000,00 zł 
zwiększenie wartości zadania: 
„Budowa obiektu budowlanego o konstrukcji kontenerowej w miejscowości 

Sławno” 
 

3. Przeniesienie w planie wydatków 
- z działu 010 rozdziału 01043 do działu 900 rozdziału 90095  kwotę      +/- 10.000,00 zł 
 z wydatków majątkowych do wydatków bieżących w ramach Funduszu sołeckiego Wolanów 
- w dziale 600 rozdziale 60016      kwotę     +/- 10.000,00 zł 

zmiana § wydatków bieżących w ramach Funduszu sołeckiego Kolonia Wolanów 
- w dziale 600 rozdziale 60016       kwotę      +/- 36.472,00 zł 

 z wydatków majątkowych do wydatków bieżących w ramach Funduszu sołeckiego Sławno 
- w dziale 900 rozdziale 90095      kwotę       +/- 8.000,00 zł 

zmiana § wydatków bieżących w ramach Funduszu sołeckiego Wolanów 
- z działu 921 rozdziału 92195      kwotę     - 21.419,00 zł 

- do działu 600 rozdziału 60016     kwotę      + 8.000,00 zł 
- do działu 754 rozdziału 75412     kwotę      + 5.000,00 zł 
- do działu 900 rozdziału 90095     kwotę      + 4.000,00 zł 
- do działu 921 rozdziału 92105     kwotę      + 1.419,00 zł 

 rozdziału 92127     kwotę      + 3.000,00 zł 
zmiana wydatków bieżących w ramach Funduszu sołeckiego Wolanów 
 

4. W Tabeli nr 3 
- zmiana wartości czterech zadań inwestycyjnych (opis w pkt. 2 i 3). 
 

5. W Tabeli nr 4 zwiększono przychody o kwotę 38.000,00 zł z tytułu zwrotu udzielonej z 
budżetu pożyczki. 

 
6. W Tabeli nr 5 zwiększono rozchody o kwotę 38.000,00 zł z tytułu udzielonej z budżetu 

pożyczki 
 

7. W Tabeli nr 7 
zmiany w wydatkach czterech sołectw: 
- Garno - zmiana § wydatku bieżącego zadania „Wykonanie chodnika przy świetlicy”, 
- Kolonia Wolanów - zmiana § wydatku bieżącego zadania „Bieżące utrzymanie rowów 
gminnych”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 2



- Sławno - rezygnacja z udziału w zadaniu majątkowym „Projektowanie rozbudowy dróg 
gminnych na terenie Gminy Wolanów” i wsparcie w tej samej kwocie zadania bieżącego 
„Remont bieżący dróg w sołectwie Sławno”, 
- Wolanów - rezygnacja z udziału w zadaniu majątkowym „Budowa sieci wodociągowej na 

terenie Gminy Wolanów” oraz rezygnacja z zadania bieżącego „Montaż instalacji artystycznych w 
parku w m. Wolanów”, 

- powołanie 5 nowych zadań bieżących:  
 „Remont drogi nr ew.2026 w m. Wolanów”, 
 „Zakup wyposażenia dla OSP Wolanów”, 
 „Wykonanie chodnika przy stawie” 
 „Umocnienie solidarności międzypokoleniowej poprzez organizację 

Pikniku Sołeckiego” 
„Budowa masztu przy miejscu pamięci narodowej przy ul. Rynek 
w m. Wolanów” 

- zmiana § wydatku bieżącego dot. zadania „Zagospodarowanie terenu wokół 
GCKiB  w Wolanowie”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 776FF7D2-8CD4-432A-9412-30D40EC794D1. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/100/2025 RADY GMINY WOLANÓW z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 1

	zm. pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. pkt 2


	ust. 2 w § 2
	zm. pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 zm. pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 zm. pkt 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 zm. pkt 2 lit. b
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2 zm. pkt 2 lit. b


	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 3



	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5
	Zalacznik 6 Załącznik nr 6
	Uzasadnienie


